

NYT fra DTS

Nr. 18 – 14. juni 2017



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 12.-14. juni 2017.

Regeringens offentliggørelse af planerne for etablering af det ny skattevæsen kom i høj grad til at præge mødet.

Dansk Told & Skatteforbund er i høj grad bekymret for, at nogle af de opgaveflytninger, der nu skal ske, vil betyde, at skattevæsenet mister værdifulde kompetencer, fordi opgaver flyttes over store distancer, og medarbejdere derfor vælger ikke at flytte med opgaven.

I den kommende proces vil Dansk Told & Skatteforbund derfor forsøge at påvirke den endelige opgaveplacering, så de værste uhensigtsmæssigheder forhåbentligt kan undgås.

Placeringen af de kommende styrelser er en politisk beslutning, men forbundet håber i dialog med Skatteministeriets ledelse at kunne få justeret placeringen af opgaver på de enkelte adresser, så der i højere grad tages hensyn til de kompetencer og velfungerende faglige miljøer, der i dag er på adresserne.

Med udgangspunkt i det fokus på faglighed, der er bærende for det ny skattevæsen, er der ganske enkelt ikke råd til at miste kompetencer på grund af opgaveflytninger, der savner faglig begrundelse.

På mødet havde hovedbestyrelsen også den første behandling af materiale til forbundets kongres i oktober 2017 – herunder regnskabet for 2016 og budgettet for 2018-2020. Den endelige behandling sker på hovedbestyrelsesmødet i august.

Selvom der nu tegner sig et billede af den nye struktur i Skatteministeriet, vil ændringen af forbundets struktur ikke ske på kongressen i 2017, da der skal være god tid til at forme den nye struktur og få gennemført en demokratisk proces forud for den ændring af vedtægterne, der skal sikre, at forbundets tillidsrepræsentantstruktur matcher det ny skattevæsen. Strukturændringerne forventes derfor først at ske på en ekstraordinær kongres i 2018.

En enig hovedbestyrelse besluttede at indstille Jørn Rise til genvalg som forbundsformand.

Følg DTS-eventen på Folkemødet

Dansk Told & Skatteforbund afvikler en event på årets Folkemøde på Bornholm.

Eventen, der har overskriften ”SKAT og tillid” afvikles i FTFA’s telt fredag den 16. juni 2017 kl. 10.00 – 11.00. I panelet deltager skatteminister Karsten Lauritzen, V, formanden for Folketingets Skatteudvalg, Lea Wermelin, S, FTF-formand Bente Sorgenfrey og forbundsformand Jørn Rise.

Eventen livestreames på FTFA’s hjemmeside – se eventen live her – og den vil senere blive lagt på Dansk Told & Skatteforbunds hjemmeside.